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Ja jestem bramą.  Ja jestem bramą.  
Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, 

będzie zbawiony…będzie zbawiony…
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Ewangelia  Ewangelia  
na III Niedzielę Wielkanocnąna III Niedzielę Wielkanocną

Z Ewangelii według św. Jana: „Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto nie wchodzi do owczarni przez bra-
mę, ale wdziera się inną drogą, ten jest złodziejem i rozbójnikiem.  Kto jednak wchodzi przez bramę, jest pasterzem 
owiec.  Temu otwiera odźwierny, a owce słuchają jego głosu; woła on swoje owce po imieniu i wyprowadza je.  A kie-
dy wszystkie wyprowadzi, staje na ich czele, a owce postępują za nim, ponieważ głos jego znają. Natomiast za ob-
cym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu obcych». Tę przypowieść opowiedział im Jezus, lecz oni 
nie pojęli znaczenia tego, co im mówił. Powtórnie więc powiedział do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Ja jestem bramą owiec. Wszyscy, którzy przyszli przede Mną, są złodziejami i rozbójnikami, a nie posłuchały 
ich owce.  Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony - wejdzie i wyjdzie, i znajdzie paszę. 
Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby [owce] miały życie i miały je 
w obfitości.” (J 10,1-10)

R O Z WA Ż A N I E
 Dzisiejsza Ewangelia łączy dwa symboliczne obra-

zy: bramy i pasterza. Być może połączenie to związane jest z 
praktyką pasterzy w Palestynie. Pasterze czuwając w nocy, 
leżeli w poprzek bramy. A więc byli nie tylko pasterzami, 
ale także drzwiami, bramą dla owiec.

Jezus jest „bramą”, przez którą mamy dostęp do Ojca: 
„Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej, jak tylko przeze Mnie” 
(J 14, 6). Jest również „drogą” (J 14, 6) do głębi drugiego 
człowieka. Najgłębsze w człowieku jest miejsce, w którym 
jest obrazem Boga, gdzie doświadcza sacrum, tajemnicy 
obecności i świętości Boga. Nie można dosięgnąć drugiego 
człowieka w jego głębi, bez pośrednictwa Jezusa.

Nasze relacje zwykle są powierzchowne, dlatego, że Je-
zus jest poza nimi. Nie sięgamy głębiej niż do zewnętrz-
nej strony: ciała, uczucia, inteligencji. Dzięki Jezusowi mo-
żemy doświadczać własnej głębi; a w niej intymnej blisko-
ści Boga Ojca; możemy również w sposób autentyczny, du-
chowy spotykać drugiego człowieka i dzielić się z nim sobą.

Mistyczka francuska Gabriela Bossis notuje w swoim 
dzienniku pod datą 1 stycznia 1942: „Moje hasło na ten 

rok?”. Odpowiedź Jezusa: „Przechodzenie we Mnie w trak-
cie twego życia. W ten sposób będziesz umiała przejść we 
Mnie w chwili twej śmierci. Będziesz żyła we Mnie, a jeże-
li będziesz się modlić we Mnie, będziesz dobrze widziała 
Ojca. Jeżeli we Mnie będziesz mówić, nie powiesz byle cze-
go. Jeżeli we Mnie będziesz myśleć, będziesz blisko Ojca”.

Jezus jest również Pasterzem. Jako Dobry Pasterz zna nas 
dogłębnie (po imieniu). Jest przeciwieństwem najemnika. 
Pasterz najemnik nie odpowiada za złożone w nim przez 
pana zaufanie. W chwili niebezpieczeństwa ucieka i chro-
ni się sam, nie myśląc w ogóle o owcach. Zdarza się rów-
nież, że staje w szeregu wilków, nie interesuje się stadem, 
nad którym powierzono mu pieczę, ale szuka jedynie wła-
snych korzyści.

Jezus myśli o każdej owcy. Jest Pasterzem Powszechnym. 
Troszczy się również o owce zabłąkane zagubione, o te, któ-
re są daleko poza Jego owczarnią. Zostawia dziewięćdzie-
siąt dziewięć, by szukać jednej, która się zagubiła (por. Łk 
15, 4nn).

(autor o. Stanisław Biel SJ)

GDZIE NAS MOŻNA ZNALEŹĆ
Strona internetowa naszej parafii: www.wnmp.nowogard.eu
Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie
Zachęcamy do śledzenia tych stron, poszukiwania informacji oraz do szybszego kon-

taktu z naszymi duszpasterzami. 

Parafia rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  
ul. Kościelna 2A • Nowogard  

Tel: 91 39 26 370  • ks. Proboszcz  506 081 328
Biuletyn redaguje ks. Waldemar Piątek 507 085 640

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO



3 www.wnmp.nowogard.eu

O
 M

A

RYJO TY ZWYC

IĘŻ
A

J

O
D

 M
O

R

Z A  P O  S Z C Z Y TY
 T

A
T

R

ZAPRASZAMY
  na 

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski
11.00 Msza Święta Dziękczynna

 Parafia pw. Św. Rafała Kalinowskiego w Nowogardzie
 

Po Mszy Św. przemarsz pod Pomnik
Niepodległości na Ul. 3-ego Maja

oraz składanie kwiatów
 

13.00 Piknik trzeciomajowy
Parafia ŚW. Rafała Kalinowskiego

 

OBCHODY UROCZYSTOŚCI 3 MAJA
We wtorek, 3 maja, Uroczystość NMP Królowej Polski, głównej Patronki naszej ojczyzny. To także 

kolejna rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja w 1791 roku. Msze Święte w naszej świątyni będą spra-
wowane w porządku niedzielnym. Główne uroczystości w Parafii pw. Św. Rafała Kalinowskiego o godz. 
11.00. Następnie wszyscy przejdą pod Pomnik Niepodległości na ul. 3-ego Maja.
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DZIEŃ FLAGI
2 maja, przypada Dzień Flagi Narodowej. Nie zapomnijmy wywiesić flag przy naszych domach. 
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OBCHODY NIEDZIELI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
W dniu 16 kwietnia 2023 r. grupa pielgrzy-

mów z naszej parafii wyruszyła z pielgrzymką do 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Myśliborzu. 

Pielgrzymi uczestniczyli w procesji z ko-
ścioła św. Jana Chrzciciela do Sanktuarium Miło-
sierdzia Bożego, gdzie została odprawiona Msza 

św. Odpustowa. Po Eucharystii przyszedł czas na 
posiłek i czas kontemplacji obrazu Jezusa Miłosier-
nego oraz wspólna modlitwa Koronką do Miłosier-
dzia Bożego.

Dziękujemy wszystkim pielgrzymom za 
udział i wspólną modlitwę.

UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ W NASZEJ PARAFII
W maju odbędzie się w naszej wspólnocie 

uroczystość I komunii Świętej w niedziele 07 i 21 
maja 2023 r. o godz. 11.00. z tego też powodu w/w 
niedzielę Mszę św. o 12.30 zostaną przesunięte na 

godz. 13.00. Prosimy, aby osoby nie związane z tą 
uroczystością wybrały inną godzinę uczestniczenia 
we Mszy świętej. Zróbmy w ten sposób miejsce dla 
rodziny dzieci komunijnych.

WAŻNE DATY W MAJU 2022
Drodzy parafianie w maju będziemy obcho-

dzić imieniny oraz ważne daty ważnych osób dla 
naszej parafii. Prosimy was o modlitwę w intencji 
solenizantów i jubilatów w ich dniu:
- 05 maja – 11 rocznica Święceń Kapłańskich ks. 
Karola Karwowskiego.
- 05 maja – imieniny ks. Waldemara Piątka.
- 16 maja – imieniny obchodzi Ksiądz Arcybiskup 
Andrzej Dzięga nasz metropolita;

- 25 maja – imieniny obchodzi Ks. Grzegorz Legut-
ko – proboszcz naszej wspólnoty parafialnej. Za-
praszamy na Mszę Św. w intencji solenizanta 28 
maja 2023 o godz. 11.00.
- 25 maja – 21 rocznica Święceń Kapłańskich ks. 
Waldemara Piątka.

PROSIMY O MODLITWĘ.......
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DZIEŃ ŚWIĘTEGO FLORIANA
W poniedziałek 04 maja będziemy ob-

chodzić we wspólnocie Kościoła wspomnienie  
św. Floriana. Św. Florian jest patronem takich 
miast jak: Kraków, Chorzów oraz państw: Austrii i 
Bolonii; ponadto hutników, strażaków i kominiarzy, 
a także garncarzy i piekarzy. 

W tym dniu nie zapomnijmy o naszych 
nowogardzkich strażakach. Prześlijmy im laurki, 
kartki z życzeniami i wsparciem w tym niełatwym 
czasie a może ktoś do remizy podrzuci kawałek 
placka, aby im było słodko…. Każdy wyraz wdzięcz-
ności jest mile widziany. Podczas Mszy św. spra-
wowanych w tym dniu w naszej parafii, będziemy 
się modlić w intencji strażaków. Niech św. Florian 
wasz kochani bracia i siostry strażacy strzeże w tej 
niełatwej posłudze.

UROCZYSTOŚĆ BIERZMOWANIA W NASZEJ WSPÓLNOCIE
W piątek 19 maja 2023 r. podczas Mszy św. o godz. 18.00, po dwuletnim przygotowaniu pod okiem 

ks. Karola Karwowskiego, grupa młodzieży przystąpi w naszej parafii do Sakramentu Bierzmowania, 
którego udzieli Ks. Biskup Henryk Wejman. 

Prosimy o modlitwę za tą młodzież i zapraszamy do uczestnictwa w tej uroczystości.
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26 MAJA – DZIEŃ MATKI
Mam dla Ciebie bukiet życzeń 

Moja Mamo ukochana 
Niech Twa buzia będzie zawsze 

Bardzo mocno roześmiana, 
Niech Ci szczęście oraz zdrowie 

Nieustannie dopisują 
niech się zawsze twe marzenia 

w każdym dniu realizują.

Kochane MAMY!!! Wszystkiego najlepszego z okazji waszego święta. W tym ważnym dniu nie 
zapominamy o was i będziemy modlić się w waszej intencji podczas każdej Mszy św. Dziękujemy wam 
za wasze piękno i świadectwo życia miłością i poświęceniem.

PARAFIALNA PIELGRZYMKA
Nasza parafia, pod koniec września 2023 r., w ra-

mach Archidiecezjalnej Pielgrzymki na Jasną Górę 
organizuje wrześniowy wyjazd do Częstochowy, połą-
czony z pielgrzymowaniem do miejsc związanych ze 
Św. Janem Pawłem II: Kraków, Zakopane, Wadowice, 
Kalwaria Zebrzydowska. 

W niedzielę (30.04.2023) po Mszy świętej o godz. 
12.30 odbędzie się spotkanie organizacyjne. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkich zainteresowanych. 

Bliższe informacje i zapisy przyjmuje ks. proboszcz 
Grzegorz Legutko oraz pani Grażyna Rynkiewicz.

PARAFIALNY WYJAZD WAKACYJNY
Tradycyjnie Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w 

Nowogardzie organizuje wyjazd wakacyjny do Bia-
łego Dunajca i Zakopanego. SERDECZNIE ZA-
PRASZAMY!!!

Szczypta informacji:
•	 30 lipca 5 sierpnia 2023
•	 Cena: 1400 zł
Cena obejmuje (transport autokarem, nocleg i 

wyżywienie, atrakcje: park rozrywki Energylandia, 
spływ pontonowy górską rzeką, 2x Aquapark Ter-
my Chochołowski, wycieczki w góry z przewodni-
kiem, zwiedzanie Wadowic i Kalwarii Zebrzydow-
skiej)

Zapisy do końca czerwca!

 Szczegółowe informacje:
Ks. Karol tel. 534307323; 
s. Maksymilia tel. 538123640
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Warto poczytaćWarto poczytać
Jak odkryć swoje powołanie? Poradnik praktyczny

Nie ma człowieka bez powołania. Jak odkryć swoją drogę? Na czym się skupić, a czego nie przecenić? Oto raktyczny 
poradnik dla wszystkich rozeznających swoje powołanie.

Powołanie to wybór drogi miłości
Powołanie to dar Boga, który doty-

czy każdego człowieka. Rodzice prze-
kazują nam geny i predyspozycje psy-
chospołeczne, ale oprócz ciała mamy 
jeszcze nieśmiertelną duszę, 

w której Bóg złożył dar bycia podob-
nym do Niego. Kiedy odkrywamy na-
sze podobieństwo do Boga, poznajemy 
swoje powołanie. Czasem utożsamia-
my powołanie z zawodem, jaki mamy 
wykonywać. Jednak dla ludzi wierzą-
cych powołanie to misja, która doty-
czy wyboru miłości: może to być mi-
łość małżeńska, miłość konsekrowa-
na, miłość duszpasterska czy miłość 
poświęcona dla dobra Kościoła i lu-
dzi poprzez bycie uczniem, uczenni-
cą Chrystusa, ale poza stanem małżeń-
skim czy kapłańskim.

3 STOPNIE POWOŁANIA
W odkrywaniu powołania trzeba 

pamiętać o trzech jego stopniach.
• Po pierwsze jestem powołany 

do życia. Bóg mnie chciał, jestem jedy-
ny 

i niepowtarzalny. To powołanie wią-
że się ze zgodą na siebie, zgodą na ist-
nienie. Może wydać się to błahe i zbyt 
podstawowe, ale dziś wielu młodych 
ludzi nie akceptuje siebie i swojego ży-
cia. Dopóki nie spotkamy się sami ze 
sobą, dopóty będziemy zakładać ma-
ski, będziemy jak avatar – nie pozna-
my siebie w prawdzie.

• Drugie powołanie to powo-
łanie do wiary. Nie chodzi tu tylko o 
wiarę w Boga w sensie, że wiem, że On 
istnieje, ale o rzeczywiste budowanie z 
Nim relacji, odkrywania w Nim swoje-
go przyjaciela, obrońcy, powiernika.

• Trzeci stopień to powoła-
nie do miłości. Każdy człowiek został 
przez Boga uzdolniony, by kochać co-
raz bardziej jak kocha On – miłością 
wolną i niezaborczą. 

A kiedy odkryje się powołanie do 
miłości, można wybrać drogę, na któ-
rej tę miłość będzie się realizowało.

KAŻDY JEST POWOŁANY
Nie ma człowieka bez powołania. 

Ważne jednak, by pamiętać, że powo-
łanie to nie coś, co się “ma”, ale to coś, 
co JEST. Ja nie “mam” powołanie, ja 
“jestem” powołany! 

To kwestia tożsamości, dotyczy na-
szego “być” – nie da się tego porzucić, 
uciec  od tego. Każde życie jest powo-
łaniem i każdy człowiek jest powoła-
ny. Oczywiście 

to powołanie odkrywa się całe ży-
cie – jedna decyzja pociąga za sobą ko-
lejne sytuacje, w których Bóg oczekuje 
naszego “tak”.

4 kroki do odkrycia powołania
1. REFLEKSJA
Dziś bardzo mało rozmyślamy, ra-

czej chcemy dużo doświadczać. U pro-
gu dorosłości potrzebna jest refleksja 
na temat tego, kim jestem, jak chcę 
przeżyć moje życie, jakie są moje moc-
ne i słabe strony, czy czuję się darem. 
Odkrywanie powołania trzeba zacząć 
od takiej właśnie osobistej refleksji.

2. MODLITWA
Drugi krok to modlitwa, bo war-

to o powołaniu porozmawiać z Kimś, 
kto nas stworzył, z Kimś, kto nas najle-
piej zna. Potrzebne są chwile adoracji, 
ciszy, czytania Słowa Bożego. Pismo 
Święte mówi nam, kim jest Bóg, kim 
jest człowiek, jak Bóg nas widzi. I wła-
śnie w czasie modlitwy możemy z jed-
nej strony usłyszeć Boga, a z drugiej 
własne serce. Mamy ku temu wrażli-
wość dwojakiego rodzaju – wertykal-
ną i horyzontalną. Ona pokazuje nam 
jak rozeznać swoje powołanie w od-
niesieniu do Boga i w odniesieniu do 
ludzi. Dzięki temu możemy też odkryć, 
jak wiele sami z siebie możemy dać.

• Pierwsza wrażliwość to podo-
bieństwo do Jezusa. Można ją odczytać 
tylko poprzez czytanie Słowa Bożego. 
Kiedy pochylamy się nad jakimś frag-
mentem, słowo lub gest Jezusa, które 
nas poruszają, będą znakiem, że w tej 
kwestii właśnie mamy się do Jezusa 
upodabniać. Dla jednych to będzie do-
broć, dla innych miłosierdzie, dla ko-
goś jeszcze wolność i wiele wiele in-
nych…

• Druga jest wrażliwość na po-
trzeby świata, braki czy ludzkie nędze, 
w które chcemy wejść i zaangażować 
się, by je naprawić. To może być bu-
dowanie rodziny pełnej miłości, która 
będzie świadectwem w świecie z za-
gubionymi wartościami, może to być 
pomoc osobom chorym czy bezdom-
nym, ale też pragnienie dawania świa-
dectwa niewierzącym (wrażliwość mi-
syjna). To wszystkie te przestrzenie, na 
które nie boimy się poświęcać swoje-
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HARMONOGRAM NABOŻEŃSTW W MAJU
- Nabożeństwa majowe codziennie po wieczornej Mszy 

św. a w sobotę po Mszy św. o godzinie 9:00. 06.05.2023 - 
pierwsza sobota miesiąca - nabożeństwo majowe i pierw-
szosobotnie o godz. 8:15

- W pierwszy piątek (06.05) nabożeństwo ku czci NSPJ 
przed wieczorną Mszą św. połączone z koronką do Miło-

sierdzia; od godz. 17.00 możliwość skorzystania ze Spowie-
dzi Świętej.

- 13.05.2022 - Nabożeństwo Fatimskie po Mszy św. wie-
czornej - różaniec i procesja dookoła kościoła. Prosimy za-
brać ze sobą świece na procesje.

USZANOWANIE RELIKWII ŚWIĘTYCH W NASZEJ PARAFII
W maju po Mszy Św., będziemy zanosić modlitwy za 

wstawiennictwem św. Jana Pawła II, św. o. Pio, św. Maksy-
miliana Marii Kolbego i bł. ks. Jerzego Popiełuszki oraz bę-
dzie można uszanować relikwie tych świętych: 

- św. Jana Pawła II – 02 maja o godz. 18.00.
- św. Maksymiliana Marii Kolbego - 14 maja o godz. 18.00
- bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 maja o godz. 18.00.
- św. Ojca Pio – 23 maja o godz. 18.00. 

go czasu mimo różnych powierzonych 
nam obowiązków.

3. TOWARZYSZENIE
Kolejny krok, jaki trzeba wykonać 

w rozeznawaniu powołania to pozwo-
lić, aby ktoś nam pomógł odkryć głos 
Boga i go zweryfikować. Warto zawsze 
w tej kwestii poradzić się drugiego 
człowieka. Może to być kapłan, osoba 
konsekrowana, ale też osoba świecka, 
wierna swojemu powołaniu – np. gdy 
młodzi ludzie rozmawiają o małżeń-
stwie z małżonkami. Spojrzenie dru-
giego człowieka pokazuje nam, co jest 
ważne, aby to podjąć, ale też obiekty-
wizuje pewne sprawy, poznajemy inną 
perspektywę dla swoich rozterek i lę-
ków. Taka osoba towarzysząca nie tyle 
“odczytuje” wolę Boga, ale staje się nie-
jako świadkiem relacji między poszu-
kującym a powołującym – Bogiem.

4. DECYZJA
Nie można poszukiwać całe życie, 

w końcu trzeba zaryzykować. Każda 
decyzja o wyborze konkretnej drogi 
oscyluje między lękiem a ryzykiem. W 
powołaniu nie chodzi o 100% pewno-
ści. Niektórzy zwlekają z decyzją aż do 
czasu, gdy będą zupełnie pewni. Kie-
dy wybór jednej z dróg ma szanse pół 
na pół i wskazówka nawet lekko prze-
sunie się na jedną ze stron, to już znak, 
żeby tej opcji delikatnie przeważającej 
przyjrzeć się uważnie.

3 rzeczy, które NIE pomogą ci w 
szukaniu powołania

• Aby dokonać wolnego wybo-
ru, trzeba rzeczywiście dobrze poznać 
różne opcje. Jeśli ktoś wie, że będzie 
dobrym ojcem, to może też być do-
brym kapłanem. Nie może 

to być wybór na zasadzie “nie wi-
dzę się w życiu zakonnym, więc zosta-
nę żoną”.

• Kolejna kwestia jest taka, że 
aby móc jedną z dróg powołania wy-
brać, a inne zostawić, trzeba wyjść z 
pełni. Jeśli znajdujemy Jezusa, odkry-
wamy pełnię – poznajemy siebie w 
prawdzie. Wszystko chcemy zainwe-
stować dla Niego i innych ludzi. Jeśli 
nie spotkamy Jezusa naprawdę, wy-
bór powołania będzie wypływał z ja-
kiegoś braku – uzupełniamy sobie nie-
dostatki wchodzeniem w małżeństwo 
czy kapłaństwo.

• Ostatnia kwestia to trudne do-
świadczenia, które mogą nas hamować 
przed wyborem konkretnej drogi. Pro-
ces rozeznawania powołania to szansa 
na uporządkowanie zranień z całego 
życia. Może ktoś ma przykre doświad-
czenia z domu rodzinnego: trudna ro-
dzina, może rozwód, brak rodziców, 
ciężkie choroby, przemoc. Nierzadko 
można wtedy pomyśleć “rodzina nie 
jest dla mnie”. Ale doświadczenia nas 
nie determinują. Można je przepraco-

wać. Powołanie nie może być uciecz-
ką od trudności, obaw i kompleksów. 
To, co najbardziej pomaga w odkry-
ciu swojej drogi to zasłuchanie w wolę 
Boga, poznanie Jego miłości i przyję-
cie jej

Czy można się minąć z powoła-
niem?

W Kościele w przypadku każdego 
powołania mamy solidne przygoto-
wanie. Przed ślubem jest narzeczeń-
stwo, do małżeństwa trzeba dojrzeć. 
O to apeluje papież Franciszek – lepiej 
nie brać od razu ślubu niż wziąć go z 
byle powodu. Księża z kolei mają kil-
ka lat przygotowania w seminarium. 
Jeśli ktoś na 3., 4. roku stwierdza, że 
kapłaństwo nie jest dla niego, to nie 
jest porażka, ale znak, że Bóg zaprasza 
go do czegoś innego. Podobnie w za-
konach – w niektórych śluby wieczy-
ste poprzedza nawet 8-10 lat przygo-
towania. Zawsze dany jest nam czas 
na odkrycie swojej drogi i upewnienie 
się. Błędy się zdarzają. Kościół może 
udzielić dyspensy. Ale to zdarza się 
bardzo rzadko.

Odwagi!
Często młodzi ludzie boją się, że się 

pomylą. Trzeba wtedy pamiętać, że 
Panu Bogu zależy jeszcze bardziej niż 
nam, bo to powołanie to naprawdę 
droga szczęścia i spełnienia.
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Poniedziałek 1. 05. 2023 r. 
7.00 + Jacek Dąb w 30 dniu po pogrzebie. 
18.00 + Stanisław Gnitecki w 6 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodz. Gniteckich i Grabowskich.
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 0. 05. 2023 r. – wspomnienie 
św. Atanazego, Dzień Flagi Polskiej
7.00 W intencji Stanisława Kochanowicz z okazji 

urodzin z prośba o bł. Boże, opiekę Matki 
Bożej i łaskę zdrowia.

18.00 W intencji członkiń Żywego Różańca.
18.30 Nabożeństwo majowe

Środa 3. 05. 2023 r. 
– uroczystość NMP Królowej Polski
7.00 
9.30 + Czesław w 16 rocz. śmierci, za zmar-

łych rodziców, braci: + Stanisław, Zdzisław  
i za zmarłych z rodziny.

11.00 + Leokadia Tracz w 2 rocz. śmierci.
12.30 + Henryka (k) Żebrowska w 11 rocz. śmierci.
18.00 + Marian Cichocki.
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) + Helena, Franciszek, Marian.
Dąbrowa (godz. 10.00) + Eleonora, Roman Nurek.
Olchowo (godz. 11.00) + Michał w 26 rocz. śmier-

ci; + Tekla, Stanisław i za zmarłych z rodziny 
Kamienowskich - Ziarno.

Wojcieszyn (godz. 12.15) + Stanisława i Kazimierz 
Kamola.

Czwartek 4. 05. 2023 r. - wspomnienie 
św. Floriana, I czwartek miesiąca
9.00 
18.00 W intencji ks. Waldemara z okazji imienin 

(int. od Żywego Różańca).
18.30 Nabożeństwo majowe

Piątek 5. 05. 2023 r. 
–I piątek miesiąca
7.00 
17.00 Spowiedź święta
17.45 Koronka i nabożeństwo majowe
18.00 Msza św. w intencji osób zmarłych z naszej 

wspólnoty w kwietniu 2023.

Sobota 6. 05. 2023 r. – święto św. Filipa i Jakuba 
Apostołów, I sobota miesiąca

8.15 Nabożeństwo maryjne i majowe
9.00 + Władysława Kołakowska i za zmarłych z ro-

dziny Kołakowskich, Kowalskich, Grochow-
skich.

18.00 1) + Marianna, Stanisław Skibscy i za zmar-
łych z rodziny.

 2) + Jadwiga Skobyranda w 11 rocz. śmierci, 
+ Jerzy Skobyranda w 15 rocz. śmierci. 

Niedziela 7. 05. 2023 r. 
– V Niedziela Wielkanocna
7.00 + Stanisława i Antoni Kwinto; + Franciszka i 

Ambroży Kononiuk i za zmarłych z rodziny.
9.30 + Jacek Zięciak.
11.00 Uroczystość I Komunii świętej.
13.00 + Katarzyna, Janina i Albert.
18.00 + Stanisław Mielczarek w 20 rocz. śmierci; + 

Józef, Jadwiga.
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) + Marian Stępień w 1 rocz. 
śmierci.

Dąbrowa (godz. 10.00) Intencja Żywego Różańca.
Olchowo (godz. 11.00) + Władysław Piaszczyk w 

1 rocz. śmierci; + Aniela, Stanisław, Jadwiga, 
Ryszard i za zmarłych z rodziny Kwiatkow-
skich.

Wojcieszyn (godz. 12.15) + Radosława (k) Podbie-
gło w 2 rocz. śmierci.

Poniedziałek 8. 05. 2023 r. – uroczystość 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika
7.00 + Stanisława (k), Teresa Dobrowolska i za 

zmarłych z rodziny.
18.00 1) + Stanisława (k), Piotr Łogisz; + Danuta 

Tkaczenko, + Andrzej Dalmata.
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 9. 05. 2023 r. 
7.00 + Stanisław Lewicki w 3 rocz. śmierci, + An-

toni, Bronisława (k).
18.00 + Marian Czerkowski w 7 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny Czerkowskich, Kotalów, 
Grendów.

18.30 Nabożeństwo majowe

Intencje mszalneIntencje mszalne
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Środa 10. 05. 2023 r. 
7.00 
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Paweł Jarmakowski w 2 rocz. śmierci;
 - W intencji Janiny z prośbą o szczęśli-

wą operację, bł. Boże, opiekę Matki Bożej  
i zdrowie;

 - + Katarzyna i Jan Adamczyk;
 - Krzysztof Krawczyk;
 - W intencji Stanisława Kochanowicz z okazji 

imienin, prosząc o bł. Boże.
18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 11. 05. 2023 r. 
7.00 + Józef Bąk w 40 rocz. śmierci, + Józefa (k), 

Józef, Stefan; + Czesław i Leonarda Kępniak.
18.00 + Maria, Jan, Stanisław, Józef i za zmarłych 

z rodziny.
18.30 Nabożeństwo majowe.

Piątek 12. 05. 2023 r. 
7.00 
18.00 1) + Antonina w 16 rocz. śmierci i + Feliks w 

28 rocz. śmierci Gała i za zmarłych 
z rodziny; + Zofia i Stanisław Chojnowscy i za 

zmarłych z rodziny.
 2) + Fryderyka (k), Stanisław Łydzińscy; + 

Maria, Marian Jareccy.
18.30 Nabożeństwo majowe.

Sobota 13. 05. 2023 r. – wspomnienie NMP z Fa-
timy

9.00 O liczne i święte powołania do Zgromadzenia 
Sióstr Opatrzności Bożej. 

9.30 Nabożeństwo majowe
18.00 1) W intencji pani Zofii czerniakowskiej – 

moderatorki Żywego Różańca z okazji imie-
nin (intencja od Żywego Różańca).

 2) + Anna Wilińska w 9 rocz. śmierci i za 
zmarłych z rodziny.

18.30 Nabożeństwo fatimskie.

Niedziela 14. 05. 2023 r. 
– VI Niedziela Wielkanocna
7.00 + Marek Filipiak w 1 rocz. śmierci.
9.30 + Robert Saja w 8 rocz. śmierci; + Elżbieta 

Saja w 7 rocz. śmierci.
11.00 Pro Populo
12.30 + Stanisław Wasicki.
18.00 + Stefan Kądziela w 34 rocz. śmirci i za zmar-

łych z rodziny.
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) + Kazimierz Tomkalski.
Dąbrowa (godz. 10.00) + Jan Kusiak.
Olchowo (godz. 11.00) + Stanisław i Cecylia i za 

zmarłych z rodziny Paszkiewicz i Szczepka.
Wojcieszyn (godz. 12.15) W intencji zmarłych 

babci i dziadków: + Zofia, Pankracy, Stanisła-
wa (k), Ignacy

Poniedziałek 15. 05. 2023 r. 
7.00 
18.00 1) W intencji zmarłych z rodzin: Pisarek, Ja-

worskich, Malinowskich.
 2) + Ewa i Michał Mikłaszewicz.
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 16. 05. 2023 r. 
– święto św. Andrzeja Boboli
7.00
18.00 1) + Honorata, Stanisław Śniegowscy.
 2) + Tadeusz Majewski w 10 rocz. śmierci.
18.30 Nabożeństwo majowe

Środa 17. 05. 2023 r. 
7.00 
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Kazimierz Siedlecki w 34 rocz. śmierci 

i za zmarłych z rodz. Siedleckich; + Jerzy, 
Stanisław, Zenon, Anna, Teodor.

18.30 Nabożeństwo majowe

Czwartek 18. 05. 2023 r. –
 102 rocznica urodzin św. Jana Pawła II
7.00 
18.00 + Ewa Szukalska w 2 rocz. śmierci; + Lidia 

Żetecka w 5 rocz. śmierci.
18.30 Nabożeństwo majowe

Piątek 19. 05. 2023 r. 
7.00 
17.45 Koronka
18.00 1) Bierzmowanie
 2) + Piotr Miklas z okazji urodzin.
18.30 Nabożeństwo majowe

Sobota 20. 05. 2023 r. 
9.00 + Krystyna i Henryk Pawłowscy i za zmarłych 

z rodz. Pawłowskich i Piotrowskich.
9.30 Nabożeństwo majowe
18.00 W intencji Małgorzaty o potrzebne łaski dla 

niej, męża i dzieci.
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Niedziela 21. 05. 2023 r. – VII Niedziela 
Wielkanocna, uroczystość Wniebowstąpienia
Pańskiego
7.00 W intencji Zofii z okazji urodzin i imienin z 

prośbą o bł. Boże i łaskę zdrowia.
9.30 + Genowefa, Konrad, Rozalia i za zmarłych z 

rodz. Wasilewskich i Safin.
11.00 I Komunia Święta
13.00 + Grażyna w 10 rocz. śmierci; + Kazimierz 

Jakutowicz.
18.00 + Franciszek, Anna, Zofia, Helena Piotrowicz, 

+ Waleria Stankiewicz. 
18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) + Helena i Marian Wdo-
wińscy (w kolejną rocznicę ich śmierci);  
+ Bronisława (k) i Feliks Kłosińscy.

Dąbrowa (godz. 10.00) + Andrzej Nowak w 10 rocz. 
śmierci; + Ryka Nowak w 18 rocz. śmierci; + 
Jan Nowak w 12 rocz. śmierci.

Olchowo (godz. 11.00) W intencji Ireny Ka-
mienowskiej z okazji 86 urodzin z prośba   
o Bł. Boże i opiekę Matki Bożej (intencja od 
córki, wnuczki i prawnuczki).

Wojcieszyn (godz. 12.15) + Zygmunt Jarząb w 23 rocz. 
śmierci i za zmarłych z rodziny Jarząb i Łoś.

Poniedziałek 22. 05. 2023 r. 
7.00 + Stanisława (k), Teofil Kukas; + Wincenty no-

wik i za zmarłych rodziców i rodzeństwo.
18.00 + Stanisława Raś w 4 rocz. śmierci i za zmar-

łych rodziców: + Katarzyna i Józef.  
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 23. 05. 2023 r. 
7.00 + Janusz Wiśniewski w 11 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny.
18.00 + Edward Paszkiewicz w 5 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodz. Szewczyk i Paszkiewicz.
18.30 Nabożeństwo majowe 

Środa 24. 05. 2023 r. – wspomnienie 
NMP Wspomożycielki Wiernych
7.00 + Józef Dobrowolski w 30 dniu po pogrzebie.
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Ryszard Kosiorowski;
 - + Witold Krata w 20 rocz. śmierci.
18.30 Nabożeństwo majowe
 
Czwartek 25. 05. 2023 r. 
7.00 
18.00 W intencji dzieci poczętych.
18.30 Nabożeństwo majowe

Piątek 26. 05. 2023 r. - wspomnienie św. Filipa 
Nereusza, Dzień Matki

7.00 W intencji Krystyny z okazji Dnia Matki.
17.45 Koronka
18.00 + Katarzyna Pater w 16 rocz. śmierci; + Ka-

rol Pater.
18.30 Nabożeństwo majowe

Sobota 27. 05. 2023 r. 
9.00 W intencji Ojca Św. Franciszka, naszej Oj-

czyzny, Radia Maryja i Telewizji Trwam  
oraz za księży i siostry zakonne pracujące w 
nasze parafii, jaki za całą wspólnotę parafialną.

9.30 Nabożeństwo majowe
18.00 

Niedziela 28. 05. 2023 r. 
– uroczystość Zesłania Ducha Świętego
7.00 + Katarzyna w 21 rocz. śmierci i za zmarłych 

z rodziny.
9.30 + Stanisława i Władysław Cieleccy.
11.00 Msza św. w intencji ks. proboszcza Grze-

gorza Legutko z okazji imienin (intencja 
          od Żywego Różańca).

12.30 + Helena, Aniela, Nikodem, Henryk Rodzie-
wicz.

18.00 + Urszula, Zygfryd Bulowscy i za zmarłych z 
rodziny.

18.30 Nabożeństwo majowe

Karsk (godz. 9.00) + Zofia Rompel w 1 rocz. śmier-
ci; + Aleksander Rompel.

Dąbrowa (godz. 10.00) W intencji zmarłych z ro-
dziny Wdowczyk i Klimek.

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Józef Domański w 1 

rocz. śmierci.

Poniedziałek 29. 05. 2023 r. – uroczystość NMP
 Matki Kościoła, Głównej Patronki Archidiecezji
7.00 + Józef Stasiak w 17 rocz. śmierci, Anna, Ste-

fan, Zuzanna, Marian, Małgorzata, Anna z 
rodz. Stasiak; + Czesław Florkowski.

18.00 
18.30 Nabożeństwo majowe

Wtorek 30. 05. 2023 r. – święto Rocznica 
Poświęcenia Bazyliki Archikatedralne
w Szczecinie
7.00 
18.00 + ks. Ferdynand Nejranowski w 3 rocz. śmier-

ci i za wszystkie dusze w czyśćcu cierpiące.
18.30 Nabożeństwo majowe.

Środa 31. 05. 2023 r. – święto Nawiedzenia NMP
7.00 
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa.
18.30 Nabożeństwo majowe


